
© Mikeska 2020, Plíva 2000 

 

SLT 
NÁZEV  

SOUBORU LESNÍCH TYPŮ 
(forest types group) 

BONITA 

CHARAKTER STANOVIŠTĚ 
(characteristic of site) 

+ VÝSKYT V PŘÍRODNÍ LESNÍ OBLASTI 
+ ROZLOHA V ČR 2019 

PŘIROZENÁ DŘEVINNÁ SKLADBA (PDS) 
(natural species composition) EP 

PP CHARAKTERISTICKÉ DRUHY FYTOCENÓZ 

IH POTENCIÁLNÍ PŘÍRODNÍ BIOTOP (KATALOG BIOTOPŮ ČR 2010) 

cena 
SKUPINY TYPŮ GEOBIOCÉNŮ (BUČEK, LACINA 1999; ZLATNÍK 1971) 

FYTOCENOLOGICKÁ JEDNOTKA (VEGETACE ČR M.CHYTRÝ 2013) 

6B BOHATÁ SMRKOVÁ 
BUČINA 
Piceeto-Fagetum 

mesotrophicum  

 

(část ze zrušeného 7B) 

SM 30 
BK 26 

 v horských oblastech (700-900 m 
n.m., na Šumavě až 1040 m n.m.), 
bohatší podloží, kambizem 
modální mezotrofní, 
(kryptopodzol modální), hluboká, 
vlhká, propustná, štěrkovitá  

 PLO: 1,3,4,12-
14,16,22,25,27,28,40,41 

 4 426,92 ha – 0,16 % 

BK 5-7 SM 1-3 JD 1-3 KL ±1 (JS JLH LPV) + 

EP 1  Galium odoratum, Dentaria ennaphyllos, Actaea spicata, Senecio 

nemorensis agg., Athyrium filix-femina, Prenanthes purpurea, Festuca 

altissima, Homogyne alpina, Streptopus amplexifolius  

PP 6 

IH - A 

7,90 L5.1 - Květnaté bučiny 

6B3 - Abieti-fageta piceae typica 

LBC01/LBC04 - Galio odorati-Fagetum sylvaticae/Athyrio distentifolii-Fagetum 

sylvaticae 

  V klimaxové smBK, v chladnějším podnebí s vyššími srážkami, které i na živnějším podloží poněkud zpomalují humifikaci, má BK mírně 
sníženou vitalitu (JD nikoliv) a na prostorové výstavbě se již přirozeně podílí SM.  v cílové skladbě zajišťuje trvalost ekosystému BK i JD, a to 
v úrovni, kde plní funkci zpevňující i produkční především JD, tak v podúrovni, kde BK je melioračně účinnější. Skladba i výstavba porostů 
umožňují výběrnou formu hospodaření.   

 
Lesní typy: Podsoubory lesních typů (PLT) LČR 

od r. 2019 do r. 2018  

0 antropogenní    

1 modální mařinková 6B- modální 

2 -    

3 -    

4 - s řeřišnicí trojlistou   

5 -    

6 - javorová   

7 skeletnatější  6Ba kamenitá acerozní 

8 -    

9 - svahová (javorová) 6Be svahová 

 

  


